АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2017 года

№43-п
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов
Во исполнение части 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", части 4 статьи 5 Закона Нижегородской области от 11 мая 2010 года № 70-З "О торговой деятельности в Нижегородской области", в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 года № 482 "О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" на территории Нижегородской области", согласно пункта 4 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного Приказом министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13.09.2016 №143, администрация Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденного постановлением администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 декабря 2015 года № 86-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных объектов торговли» следующее изменение:
1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Схема размещения нестационарных торговых объектов (далее - схема размещения) разрабатывается и утверждается постановлением администрации сельсовета сроком на пять лет.

Схемой размещения должно предусматриваться размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов»
2.Обнародовать настоящее постановление в порядке предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.Б.Магомедова